
++       .-+++/+

003

`             .:    ';,`:.`,`.t,`.\      ì:_.

COMUNE  DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO  DI  CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE  N

7: Seduta:  ordinaria

oqÀ

OGGETTO: ADi}rovazione verbale relativo alla seduta del  16/03/2018

L'anno  duemiladiciofto    il  giomo    é2,^               del  mese  di

]   Seduta: pubblica di prosecuzione

c)4ò              alleore      q
nella   sala   Consiliare   della   Sede   Circoscrizionale   sita  in   via   F.sco

crizionale, convocato    a   no
SO0      del

Dal  verbale
`0->-À

h¢            inpa,ermo,
a  Colla  n.   48   si   è  riunito,   in  seduta  pubblica,   il   Consiglio

a    delle    vigenti    norme    di    legge    statutarie    e   regolamentari,    dal   Presidente    con    avviso

della  seduta,  al  momento  dell'adozione  del  presente  prowedimento,  il  Consiglio  Circoscrizionale  risulta
composto di seguenti Consiglieri:

11  Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X
I ConsigLieri

2 Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio ì<
4 Gulemi Andrea X
5 Ilardi Alfredo x/
6 Prester Antonino 'X

7 Quartararo Giuseppe X
8 Rappa Giovanna *
9 Tarantino Salvatore X
10 Terranova Francesco ì\

TOTALE No K i
in qualità di Segretario

Presiede la seduta il Presidente:

Partecipa e assiste iMa



IL CONSIGLI0 DELLA 111 CIRCOSCRIZIONE

Visto 1'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del   16/03/2018

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall'art.1  della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri

presenti               no  s

Votanti                no  ¥

Voti favorevoli  n°  (

Astenuti             no /

Voticontrari       n°   /

il risultato è il seguente :

DELIBERA

11 verbale del   16/03/2018 è approvato  all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione .



t=J

` COMUNE DI PALERMO
AREA SERVIZI AI CITTADINl

•  SETTORE SERVIZI AI   CITTADINl  .
TERZA CIRCOSCRIZIONE

tlT+JLT`.,

Verbale del 16/03/2018

L'anno 2018, il giomo sedici del mese di Marzo, alle ore 11,15,   in Palemo, nella

sala delle  adunanze  Consiliari  della  sede  circoscrizionale,  sita in via Francesco  La

Colla n.° 48/52, si è riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,

convocato,  in  seduta  di  prosecuzione,  a  noma  delle  vigenti  nome  statutarie  e

regolamentari, dal Presidente, con avviso prot. n.° 197500 del 06/03/2018, per trattare

gli  argomenti  iscritti  all'O.d.G.,  sopra  citato,  e  quelli  iscritti  all'O.d.G.  suppletivo

prot. n. 5015 del  14/03/2018.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualità di  Segretario, 11. Funzionario Amministrativo, Dott.ssa Maria

Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll.re  Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11  Presidente,  alle  ore  11,15    apre  la  seduta  e  procede  alla  chiama  dell'appello:

risultano, pertanto, presenti  i  Sigg.  Consiglieri:  Adelfio,  Bruschetta,  Gulemi,  Ilardi,

Prester, Quartararo, Rappa, e Terranova. Risultano presenti s Consiglieri.

Verificata  la  presenza  del  quorum  strutturale  per  la  validità  della  seduta,   il

Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri

llardi, Rappa e Prester . La nomina dei suddetti scrutatori è approvat.a all'unanimità

dei presenti.

Non essendoci comunicazioni  si passa al alla trattazione del 11 punto  all'O.D.G.,

ovvero  "Approvazioni  verbali  delle  sedute  precedenti",  damdo le+f:"a,  del verba.Le

relativo  alla  seduta  del   15/03/2018,  che  il  Consiglio  approva,   all'unanimità  dei

presenti, alle ore 11,29.

Si passa al 111 punto dell'O.d.G, ovvero  "4ffz. Jspeffz.vz. e/#72zz.o77z. proposz.fz.ve ", con

la  trattazione  della  mozione  (letta  nella  seduta   15/03/2018)  avente  per  oggetto:
"Riqualificazione  area  retrostante  edificio  incrocio   con  Via  dell'Airone   e  Via



2

c7e//'4//oc7o/cz",  cz  fima  dei  Consiglieri  Gulemi  e  Quartararo,  prot.  n.   1030640del

19/09/2017, iscritta al punto 2 delle griglia degli atti ispettivi.

Chiede  ed  ottiene  la  parola  il  Consigliere  Bruschetta,  il  quale  dichiara  di  aver

effettuato un sopralluogo, nel sito indicato in mozione, e di aver riscontrato che , lo

stesso,  si trova in un totale stato di abbandono, nel manto  stradale insistono diversi

avvallamenti  e  buche  e  nei  giomi  di  pioggia  diventa  impraticabile.  11  Consigliere

sostiene   che   bisogna  riqualificare   1'area  creando   nuovi   marciapiedi,   aiuole   ed

inserendo cassonetti rsu e panchine. 11 Consigliere si dichiara favorevole alla mozione

ed auspica che l'Amministrazione comunale possa intervenire in tempi brevi.

11  Presidente  pone  ai  voti  la  mozione  che  viene  approvata,  all'unanimità  dei

presenti,alle ore  12.00.

I Consiglieri llardi, Bruschetta e Prester chiedono che venga prelevata la proposta

avente per oggetto:  "Realizzazione di un Tomeo di Calcetto tra le scuole elementari

nel territorio della Terza Circoscrizione", prot. n. 221160 del  13/03/2018, a fima dei

Consiglieri Prester e Bruschetta.

Chiede  ed  ottiene  la parola  il  Consigliere  Bruschetta,  il  quale  dichiara  di  aver

pensato, insieme al Consigliere Prester, di realizzare questo tomeo come momento di

aggregazione   tra   i   ragazzi   delle   scuole   elementari.   Dichiara,   altresì,   che   la

manifestazione si svolgerà, in un'unica giomata, presso la struttura "Palaoreto".

Interviene  il  Consigliere  Ilardi,  il  quale  ritiene  che,  per  la  buona  riuscita  della

manifestazione,    sarebbe   opportuno   contattare    il   Responsabile    della   struttura
"Palaoreto" e concordare con lui la disponibilità della stessa.

Prende  la parola la Consigliera Rappa, la quale dichiara di   noh essere d'accordo

sulla durata della manifestazione, seppur favorevole alla proposta.

Si inserisce il Consigliere Prester, il quale dichiara che sarebbe necessario, visto che

l'Amministrazione  Comunale,  sicuramente,  non  avrà  molti  fondi  da  destinare  alla

proposta, invitare i commercianti a sponsorizzare il tomeo con donazioni di targhe o

piccole offerte economiche.

11 Consigliere Bruschetta propone di dedicare la manifestazione a Fabrizio Ribera.



3

Interviene la Consigliera Rappa, la quale non condivide di dedicare ad una persona

deceduta una manifestazione rivolta a piccoli ragazzi.

11 Presidente pone ai voti la suddetta proposta,  che viene  approvata,  all'unanimità

dei presenti, alle ore  12.10.

11 Presidente demanda la proposta in 11 Commissione Consiliare - Servizi Sportivi,

Scolastici ed Educativi, per ulteriori approfondimenti.

Esauriti i vari argomenti, il Presidente chiude la seduta, alle ore 12.15.

Dott.ssa alderone



Ietto, approvato e sottoscritto

CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZI0NE

ll softoscritto aftesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  centro civico dal        2 i

primo giomo festivo, a tutto i] decimo giomo successivo.

Palemo, lì

IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal     Z{

successivo.

Pale-o, lì

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La  presente  De]iberazione  è  divenuta  esecutiva  il     3ì

a tutto il decimo giomo

IL SEGRETARI0 COMUNALE

a  seguito  di  pubblicazjone  all'Albo  Pretorio  ed  al]'Albo  della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 coinma 2

dello Statuto

Pa]e-o, ]ì

IL SEGRETARIO


